



## PRODZIEKAN DS. STUDIÓW O PROFILU OGÓLNOAKADEMICKIM

DR HAB. PROF. AWF TOMASZ NIŻNIKOWSKI

---

Doktor habilitowany nauk o kulturze fizycznej, profesor Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Pełnił funkcję Kierownika Zakładu Gimnastyki (2005-2016), kolejno w Zamiejscowym Wydziale Wychowania Fizycznego oraz Wydziale Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej. W latach 2012-2016 był przewodniczącym wydziałowej Komisji ds. Infrastruktury dydaktycznej. W Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży w latach 2009-2011 r. pełnił funkcję p.o. Dyrektora Instytutu Wychowania Fizycznego, zaś w latach 2011-2016 Dyrektora.

Aktualnie pełni rolę redaktora tematycznego w czasopiśmie „Polish Journal of Sport and Tourism”. Jest autorem i współautorem ponad 100 prac naukowych z zakresu techniki sportowej, utrzymania równowagi ciała i uczenia się czynności ruchowych o złożonej strukturze ruchu. Od roku 2006 wypromował 35. magistrantów i 13. licencjatów. Dużą uwagę przywiązuje do wykorzystywania aktualnych wyników badań w celu doskonalenia procesu dydaktycznego. Wyniki badań prezentował podczas wykładów dla studentów, doktorantów i pracowników uczelni zagranicznych w ramach programu Erasmus, m.in. w Hiszpanii, Portugalii, Turcji na Litwie i Łotwie. Był zapraszany do wygłoszenia wykładów plenarnych w kraju jak i za granicą zarówno trenerom sportów gimnastycznych, sportów

walki jak i nauczycielom wychowania fizycznego. Na II Międzynarodowej Konferencji -Practical Conference For Young Scientists "Actual Problems in Theory and Methodology of Physical Culture, Sport and Tourism" był wyróżniony, Mińsk, Białoruś, 17-18.05.2006 r., natomiast podczas XVI Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Kierunki Doskonalenia Treningu i Walki Sportowej” zajął I miejsce w Konkursie dla Młodych Pracowników Nauki, Spała 26-27.11.2007 r.

Od 2005 roku był inicjatorem i sekretarzem międzynarodowych konferencji pt. „Coordination Motor Abilities in Scientific Research”, „Modern methods of motor learning in physical education, motor rehabilitation and sport” oraz „Current Trends in Sports Training and Performance”. Główny obszar jego działalności poza uczelnią związany był z pracą organizacyjną. Do najważniejszych można zaliczyć: członkostwo w towarzystwach naukowych (International Association of Sport Kinetics, European College of Sport Science, Polskie Towarzystwo Naukowe Kultury Fizycznej); działalność trenerska w sekcji akrobatyki sportowej MKS Żak Biała Podlaska w latach 1997-2008, pełnienie funkcji wiceprezesa ds. Organizacyjnych KS AZS-AWF Biała Podlaska, kierownika w Polsko-Białorusko-Ukraińskich Akademickich Mistrzostw Studentów w Akrobatyce Sportowej (2005; 2007) realizowanych i współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach programu INTERREG Polska 2004-2006, kierownika kursów i specjalizacji sportowych w Wydziale Wychowania Fizycznego i Sportu w Białej Podlaskiej.